



PRODUKTPASS

Produkt-Beschreibung

| | |
|---------------------|-------------------------|
| Produktbezeichnung | Bio Cocoba 400g |
| Verkehrsbezeichnung | Zartbitter Schoko Creme |
| Artikelnummer GEPA | 8961838 |
| EAN Artikel | 4013320331729 |
| EAN Karton | 4013320331736 |
| MWSt | 7% |
| Vegetarisch | Ja |
| Vegan | Ja |
| Bio-Produkt | Ja |
| Kontrollstelle | DE-ÖKÖ-013 |
| Bio-Herkunft | EU / Nicht-EU |



Verkaufsargumente:

- ☺ leckerer Brotaufstrich, Herstellung nur mit natürlichen Zutaten
- ☺ mit hohem Kakao-Anteil
- ☺ hoher Fair Handelsanteil
- ☺ ohne Milchpulver, daher vegan

Zutaten

| | |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Produktzutaten | Rohrohrzucker ^{o*} , fettarmes Kakaopulver (30%) ^{o*} , Sonnenblumenöl*, Palmöl*, Emulgator: Sonnenblumenlecithine |
| Gentechnik-Kennzeichnungspflicht | Nein |
| * Bio-Zutaten in Prozent | 99,90% |
| ° Fair Handelsanteil der Zutaten | 65,00% |

Allergene

Allergen im Produkt: -

Kann produktionsbedingt enthalten: Milch (-produkte) einschl. Lactose

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: Kann produktionsbedingt enthalten: Milch, Haselnüsse und Mandeln



PRODUKTPASS

Handelspartner

Manduvirá, Paraguay
COOPROAGRO, Dom. Rep.

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

| | |
|-----------------------------|----------|
| Brennwert kJ | 2264 kJ |
| Brennwert kcal | 545 kcal |
| Fett (g), davon | 37,7 g |
| - gesättigte Fettsäuren (g) | 11,2 g |
| Kohlenhydrate (g), davon | 38,6 g |
| - Zucker (g) | 34,4 g |
| Eiweiß (g) | 7,0 g |
| Salz (g) | 0,03 g |

Verpackung

| | | | |
|----------------------------|-----|------------------------|-----------------------------|
| Stück pro Umverpackung | 6 | Verpackungsmaterial VE | Glas mit Schraubdeckel (PP) |
| Umverpackung pro Pal.-lage | 23 | Mehrweg | Nein |
| Anzahl Palettenlagen | 6 | Grüner Punkt | Ja |
| Umverpackung pro Palette | 138 | Gebindeart | Tray |
| | | Füllmenge VE | 400 g |

Transport

| | Bruttogewicht | Länge (mm) | Breite (mm) | Höhe (mm) |
|-----------------|---------------|------------|-------------|-----------|
| Verkaufseinheit | 614 g | 77 | 77 | 125 |
| Umkarton | 3760 g | 240 | 160 | 127 |
| Palette | 516320 g | 1.200 | 800 | 912 |